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Plán na využití grantových schémat kraje Vysočina v rámci SROP
Opatření SROPu, ve kterých uvažujeme s využitím GS 

	Opatření


	Předpokládaný počet GS
	Poznámka

	1.1  

pro podnikatele do 10 zam

pro podnikatele do 249 zam


	1(3)

1(3)
	Grantová schémata budou široce zaměřená v obou případech, předpokládáme 1+1 GS pro celé programovací období, které bude obsahovat několik výzev pro předkládání projektů v průběhu daného časového období jednotlivých roků (pokud by nebylo možné vyhlásit 1GS  na celé programovací období, pak bychom zvažovali 1GS pro každý rok s několika výzvami)

	2.1 Rozvoj dopravy v regionech


	1
	

	3.2


	1 (7-10)
	Platí poznámka viz opatření 1.1

Výzvy v rámci 1 GS budou odlišně zaměřeny.



	4.1.2


	1
	

	4.2.2


	2
	

	Celkem


	7 (17-20)
	Je potřeba vyjasnit, zda se budou nevyčerpané finanční prostředky převádět do dalšího roku, či ne. Musíme zjistit, zda je možno tyto peníze „nasmlouvat“ později s tím, že se de facto zkracuje doba realizace. (Bude se držet, že peníze alokované na daný rok musí být vyúčtovány do dvou let?)


Předpokládaný rozsah GS, který plánujeme

	Opatření
	Navržené GS
	Rozsah potřeby  

Předpokládaný počet podpořených projektů


	Očekávaná poptávka

Očekávaný počet předložených žádostí
	Doporučené rozmezí grantu

Min. – max.

( v tis. Kč)

	1.1  


	1) Podnikatelé do 10 zaměstnanců

2) Podnikatelé do 249 zaměstnanců

Vzhledem ke skutečnosti, že do dnešního dne nevíme, kolik je cca alokováno na jednotlivé kraje, každý kraj má jiný počet území vymezených státem a kraji. Nelze pouze dělit 13-ti. Naše odhady jsou založeny na čisté spekulaci, kdy předpokládáme, že pro Vysočinu by mohlo být cca 5% z celkové alokace na 1.1. Problémem dále je, že nevíme, k jaké výši dotace se bude vázat povinnost na vytvoření 1 pracovního místa – jde o vodítko pro doporučené rozmezí grantu. Opět citelně chybí informace


	40

30
	200

200
	500 – 2000

1000 - 5000

	2.1 Rozvoj dopravy v regionech 


	Místní komunikace
	10
	70
	1500 – 1800 

	3.2


	
	70
	100
	1000-8000

	4.1.2


	Turistické produkty a marketing


	50
	90
	200-1000

	4.2.2


	Modernizace ubytovacích zařízení

Infrastruktura sportovně rekreačního charakteru


	60
	110
	300-1000


Finanční zdroje

Předpokládané indikativní čerpání  prostředků na realizaci jednotlivých GS:

	Grantové schéma
	Předpokládané alokace na roky (v mil. Kč)

	
	2004


	2005
	2006
	CELKEM

	1.1. do 10 zaměstnanců (koeficient 4,19% na opatření)
	6,578
	9,423
	12,224
	28,225

	1.1. do 249 zaměstnanců (koeficient 4,19% na opatření)
	12,217
	17,499
	22,701
	52,417

	Místní komunikace
	3
	12 
	3 
	18 

	3.2.
	23
	34
	45
	102

	4.1.2 Turistické produkty a marketing
	5
	7
	5
	17

	4.2.2 Modernizace ubytovacích zařízení
	10
	15
	5
	30

	4.2.2 Infrastruktura sportovně rekreačního charakteru
	8
	10
	3
	21


3. Zdroje na implementaci GS

	
	Komentář

	Personální kapacity se kterými budeme muset počítat 

(počet osob, odbornost,….)


	Podnikání - 4 osoby -  odbornost, znalost regionální politiky, SF, SROP, GS, analytická činnost (průměrně počítáme se 2 osobami úvazek 1 na 1 GS)

Doprava – 2 osoby

LZ – 2-3 osoby

Cestovní ruch - 2 osoby

	Jak jsou pokryty ze stávajících  pracovníků kraje?


	Podnikání  - 0,6 úvazku

Doprava – 0 úvazku

LZ – částečně – 0,6 úvazku

Cestovní ruch – 0,5 úvazku

	Kdy předpokládáme jejich zajištění? 


	Podnikání – do konce června 2004

Doprava - 5/2004 – 6/2004

LZ – do konce dubna 2004

Cestovní ruch - do konce června 2004

	Jak uvažujeme o vyškolení těchto pracovníků? 

 
	Podnikání, doprava, cestovní ruch, LZ – ano – znalost regionální politiky, SF, 

SROP, metodika GS, metodika hodnocení kritérií, metodika monitoringu

	Odhad celkových nákladů na administraci uvažovaných GS  (tis. Kč)

Máme na to finanční zdroje? 


	Podnikání – 1.4 mil. Kč/ rok/1GS

Doprava - 900 tis.Kč/rok

LZ – 1 mil. – 1.3 mil. Kč/rok

Cestovní ruch –1 mil. Kč / rok

Předpokládáme, že pro administraci GS bude možno využít i prostředky ze SF


Finanční alokace SROP
Finanční alokace uvedená v tomto dokumentu pro celé programovací období a jednotlivé roky vychází z informací od Řídícího orgánu SROP, který doporučil následující variantu rozdělení prostředků: 

	NUTS II
	Priorita 1 (%)
	priorita 2 – 4 (%)

	Střední Čechy
	2,38
	11,89

	Jihozápad
	5,56
	11,98

	Severozápad
	24,5
	17,20

	Severovýchod
	5,15
	12,60

	Jihovýchod
	15,83
	14,26

	Střední Morava
	16,28
	14,52

	Moravskoslezsko
	30,3
	17,54


Tabulka č.1: Finanční alokace pro programové období 2004-2006 

(běžné ceny v Kč*, zaokrouhleno na celá čísla)

	Priorita
	ČR
	NUTS II Jihovýchod

	1
	1 865 718 694
	295 343 268

	2
	8 142 608 955
	1 161 136 037

	3
	3 602 917 247
	513 775 998

	4
	4 467 542 990
	637 071 632

	5
	488 024 320
	69 592 269

	Celkem
	18 566 812 206
	2 676 919 204


* 1€ = 31Kč
Tabulka č.2: Finanční alokace rok 2004

(běžné ceny v Kč*, zaokrouhleno na celá čísla)
	Priorita
	ČR
	NUTS II Jihovýchod

	1
	434 852 159
	68 837 097

	2
	1 897 837 546
	270 631 634

	3
	839 749 483
	119 748 276

	4
	1 041 271 989
	148 485 384

	5
	113 746 192
	16 220 208

	Celkem
	4 327 457 369
	623 922 597


* 1€ = 31Kč

Tabulka č.3: Finanční alokace rok 2005

(běžné ceny v Kč*, zaokrouhleno na celá čísla
	Priorita
	ČR
	NUTS II Jihovýchod

	1
	622 847 071
	98 596 690

	2
	2 718 309 121
	387 630 882

	3
	1 202 789 274
	171 517 752

	4
	1 491 433 932
	212 678 479

	5
	162 920 872
	23 232 516

	Celkem
	6 198 300 270
	893 656 319


* 1€ = 31Kč
Tabulka č.4: Finanční alokace rok 2006

(běžné ceny v Kč*, zaokrouhleno na celá čísla
	Priorita
	ČR
	NUTS II Jihovýchod

	1
	808 019 464
	127 909 481

	2
	3 526 462 288
	502 873 522

	3
	1 560 378 490
	222 509 974

	4
	1 934 837 069
	275 907 766

	5
	211 357 256
	30 139 545

	Celkem
	8 041 054 567
	1 159 340 288


* 1€ = 31Kč
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